Муниципальное образование «Бестужевское»
                                       СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

	       третьего  созыва
	(   девятая     сессия)

                                                РЕШЕНИЕ

	от 26 декабря            2013 года.
	№  92

    О  внесении   изменений   в    решение  Совета  депутатов муниципального  образования «Бестужевское» от 29  ноября  2013  года  № 82 по  информации  межрайонной ИФНС России №8 по  Архангельской  области и Ненецкому  автономному округу, по  устранению несоответствий   действующего налогового  законодательства от 10.12.2013  года № 03-01/08299  « Об  установлении  земельного  налога  на территории   МО «Бестужевское» на  2014  год.

   В  соответствии  с  Налоговым кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального  образования «Бестужевское»,

 Совет   депутатов   решает:

  1. Внести   изменения    решения восьмой сессии  Совета    депутатов  МО«Бестужевское»     № 82 от  29  ноября  2013  года   «Об  установлении  земельного  налога   на  территории  МО   «Бестужевское» на  2014  год» в   преамбуле Решения Совета  депутатов МО «Бестужевское» № 82 от 29.11.2013 г. исключить слова указывающие  на    редакции федеральных  законов вносящих  изменения в Налоговый кодекс РФ.
  Пункт  5  изложить в следующей  редакции:

5. Установить на территории муниципального образования «Бестужевское» следующие ставки земельного  налога:

 5.1 В  размере  0,2 процента от  кадастровой стоимости в отношении земельных участков:

- отнесенных к землям сельскохозяйственного  назначения или  в  составе  зон   сельскохозяйственного  использования  в границах  населенного  пункта и используемых

для сельскохозяйственного   производства;
-занятых  жилищным  фондом и объектами инженерной инфраструктуры  жилищно-коммунального  комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящийся  на объект, не относящийся  к жилищному фонду и к объектам инженерной  инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства;
- приобретенных  (предоставленных) для  ведения личного  подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства и для ведения дачного хозяйства;

Пункт 6 изложить в следующей  редакции:

   6. В размере 1,5 процента от кадастровой стоимости  в  отношении прочих земельных участков;

- «От уплаты земельного налога полностью освобождаются организации - в отношении

земельных участков занятых государственными  автомобильными  дорогами  общего пользования»

Пункт 8  изложить  в  следующей редакции:

« Настоящее  решение опубликовать в муниципальной газете «Бестужевские  Вести»   Настоящее решение вступает в силу не  ранее чем по  истечении  одного  месяца со дня их официального опубликования и не раннее 1-го числа налогового периода, имеет обратную  силу и  распространяется на правоотношения, возникшие с 01. 01. 2014 года.
Председатель  Совета  депутатов

МО «Бестужевское»                                                                     А.В.Павлов.

Глава  муниципального

образования   МО «Бестужевское»                                           С.А.Домашний.